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Bakterie zamiast robotów i gladiatorów

Odpowiednio zmodyfikowane bakterie mogłyby wykonywać zadania zbyt precyzyjne dla
najmniejszych z istniejących robotów lub dostarczać niewyszukanej rozrywki na miniaturowym polu
bitwy - informuje "New Scientist". Jan Liphart, fizyk z Universityof California w Berkeley uważa, że
możliwe jest stworzenie nowego gatunku bakterii, specjalnie przystosowanego do wykonywania
takich zadań jak budowanie mikroskopijnych układów bioelektronicznych.
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Taka bakteria byłaby "uproszczoną wersją", z genomem umożliwiającym wykonywanie prostych
czynności - jak pływanie wzdłuż chemicznych śladów przy użyciu wici czy wydzielanie określonych
substancji. Z bakterii można by wykonywać na przykład biochipy, przydatne do szybkiej analizy
próbek DNA. Za pomocą światła o określonej barwie można by aktywować pigmenty w ich
komórkach .

Możliwe są nawet zastosowania rozrywkowe - na przykład zawody odpowiednio zabarwionych
bakterii w labiryntach albo "wojny" prowadzone za pomocą wydzielanych przez nie antybiotyków.

Odpowiednie metody modyfikacji mikroorganizmów już istnieją - stosował je na przykład Craig
Venter tworząc proste sztuczne komórki.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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